

Til Vinje Kommune

v/ Anne-Sofie Strømme

Høringsuttalelse til

«Planbeskrivelse for detaljregulering av Gothol skytebane og næringsareal» av 23.Februar 2024

Fra Lognvik Hyttevel

Lognvik Hyttevel har skrevet til Vinje Kommune tidligere (i brev datert 10/7-23), og vi er svært bekymret og skeptiske til planene om ny skytebane i nærhet til vårt hyttefelt.

Hyttevellet representerer ca. 100 hytter, og anslagsvis 4-500 personer benytter seg av hyttene på fritiden. Grunneier har siden 1970 bygget ut et unikt og fredelig hyttefelt, som skiller seg fra moderne hyttefelt. Vårt fokus er å nyte hytte- og friluftslivet i fred og ro, med så lite støy rundt oss som mulig.

Hovedfokus å unngå støy

Skytterlaget informerte på møte 7/5-24 om at de vil skyte ca 20-30.000 skudd pr år ved den planlagte banen. Hyttevellet undrer seg over at Rauland Skyttarlag (ca 100 medlemmer) skal få tillatelse til å forurense stillhet og trivsel til mange hundre personer i dette området, både hyttefolket og andre brukere av natur og friluftsliv. I hht. til Frilufsloven skal støy begrenses i frilufs- og naturområder.

Frilufsloven § 1.(Lovens formål) spesifiserer følgende;

Formålet med denne loven er å verne friluftslivets naturgrunnlag og sikre allmenhetens rett til ferdsel, opphold m.v. i naturen, slik at muligheten til å utøve friluftsliv som en helsefremmende, trivselsskapende og miljøvennlig fritidsaktivitet bevares og fremmes.

Er det helsefremmende og trivselsskapende for friluftslivende med rifleskudd som lydbilde rundt seg i naturen? Vi ser ikke at dette formålet er ivaretatt i det tiltak som er ønsket realisert (ref Notat Gothol Skytebane - Støy, datert 23/2-24 pkt 5.1).

Oppgradere eksisterende skytebaner

Hyttevellet undrer seg over hvorfor medlemmer av Rauland Skyttarlag ikke kan benytte seg av de andre etablerte banene i området? Dersom disse banene ikke tilfredsstillir dagens krav, kan vel disse oppgraderes? Hyttevellet ønsker en redegjørelse på hvorfor de andre lokale skytebanene ikke kan benyttes.

Full konsekvensutredning

I planbeskrivelsen datert 23/2-2024 ("Virkninger av planen" kapittel 7) påstås det at sivile skytebaner ikke omfattes av forskrift om konsekvensutredninger. Hyttevellet stiller spørsmålsteget ved dette? I Kulturdepartementets "Veileder for planlegging av skytebaner" (kapittel 6.5.2) står det at "Dersom det reguleres skytebane på et område som ikke er satt av til skytebane i kommuneplanens arealdel, er det krav om en konsekvensvurdering" (sist oppdatert mai 2020). Hyttevellet forventer en full konsekvensutredning.

Legger også ved vårt innspill fra 10/7-23;

Tilbakemelding på varsel om oppstart av planarbeid for Gothol skytebane

Lognvik Hyttevel er en interesseforening for ca. 100 hytter 1-2 Km øst for tiltaket (ovenfor Lognvik Gård) i en skråning vendt mot vest og den planlagte skytebanen. Hyttene brukes som rekreasjon for brukerne i form av hvile og friluftsliv. Mange av hyttene er fra 1970-tallet, og av enkel kvalitet med f.eks. koblede ett-lags vinduer uten støydemping.

Skytebanen og næringsbygget synes ikke å ha nevneverdige utsiktsmessige konsekvenser for hyttene i vårt område. Det er likevel tre punkter Hyttevellet vil poengtere, hvorav støy er vår største bekymring.

- 1) Trygghet rundt av- og påkjøring mellom vei og skytebane forventes ivaretatt av ansvarlig vegmyndighet i hht. dagens krav.
- 2) Lognvikvatn er et viktig fiskevann og rekreasjonsområde for friluftinteresserte. Det er en viss fare for avrenning av forurensede masser som må ivaretas i hht. dagens regelverk.
- 3) Det er fare for økt støy i vellets hytte- og uteområder. Lyden av skarpe skudd rekker langt lengre enn den markerte gul sone 65 L_{AFmax} . Vellets medlemmer frykter forringet kvalitet på uteoppholdsoner, økt lydstry innendørs samt redusert rekreasjonseffekt ved nedsatt naturopplevelse og trivsel. Skudd kan også virke skremmende på mennesker, husdyr og vilt, og effekten bør vurderes. Vi er ellers usikre på mulige støyrefleksjoner fra skråningene syd for Lognvikvatn.

Det er vanskelig med realistiske støymålinger før tiltaket eventuelt blir gjennomført, da jordvoller og bygninger skal ha støydempende effekter. Vi ønsker derfor at det stilles krav til målinger i ettertid fra områdene omkring, og at planen gir mulighet for å kreve tilleggsskjerming i etterkant. Det bør også stilles krav til tidspunkter for bruk av banen, og minimalisere bruken i helger, helligdager og ferieperioder.

Vi viser ellers til T-1442/2021 "Retningslinje for behandling av støy i arealplanlegging" av 11/6-2021, og regner med at denne følges opp i behandling av saken.

Våre medlemmer er redde for at hytteområdet vil forringes som et sted for avkobling og stillhet. Av samme grunn kan verdien på hyttene synke, og bruksgleden reduseres. Vi ber derfor om at støyen og eventuell refleksjonsstøy vurderes nøye, og ikke minst sikres i planen med tilstrekkelig støyreducerende tiltak og mulighet for videre krav til oppretting ved uventede effekter.

Vellet ønsker jevnlig informasjon i prosessen videre.

Med hilsen,

Fredrik Wik

Styret i Lognvik Hyttevev

23/5-2024